
 

Protokół Nr XLIII/2021 

z XLIII Sesji Rady Gminy Gaworzyce 

odbytej w dniu 30 listopada 2021 r. 

 

 

W dniu 30 listopada 2021 r. o godzinie 14.05 w Sali Rajców Urzędu Gminy w Gaworzycach 

rozpoczęły się obrady XLIII Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Radni obecni na sesji: wg załączonej listy obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

- Jacek Szwagrzyk - Wójt Gminy Gaworzyce, 

- Anna Barylik – Zastępca Skarbnika Gminy Gaworzyce, 

- Grażyna Chuda – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Gaworzycach, 

- Gabriela Kalińska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Gaworzycach, 

- Anna Socha - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach,  

- Anita Stangret – Sekretarz Gminy Gaworzyce, 

- sołtysi gminy Gaworzyce, 

wg załączonych list obecności. 

Obradom przewodniczył Edward Białek – Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek dokonał otwarcia XLIII Sesji Rady Gminy 

Gaworzyce. 

Przewodniczący Rady poprosił o elektroniczne sprawdzenie obecności radnych. W sesji uczestniczy 

13 radnych. Jest wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady przywitał zebranych 

 

Pkt 2 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek przedstawił porządek obrad: 

 1.    Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 2.    Przedstawienie porządku obrad. 

 3.   Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy. 

 4.    Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Gminy. 

 5.  Informacja Wójta Gminy Gaworzyce o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok 

  szkolny. 

 6.  Informacja Wójta Gminy Gaworzyce na temat stanu przygotowań do zimowego utrzymania 

  dróg. 

 7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

 8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok. 

 9.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian w regulaminie dostarczania wody   

 i odprowadzania  ścieków. 

10.   Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku 

 rolnego na rok podatkowy 2022. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

12.   Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Gaworzyce. 

13.   Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

14.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Gaworzyce                           

        z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy                         

        z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. 

15.  Sprawy różne. 
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16. Zakończenie obrad. 

 

Radni przystąpili do realizacji porządku obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołu z XLI Sesji Rady Gminy. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół uważa się za przyjęty. 

 

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołu z XLII Sesji Rady Gminy. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół uważa się za przyjęty. 

 

Ad. 5 Informacja Wójta Gminy Gaworzyce o stanie realizacji zadań oświatowych za 

poprzedni rok szkolny 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Informacja Wójta Gminy Gaworzyce o stanie 

realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny została szczegółowo omówiona podczas 

wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Przedmiotowa informacja została dołączona do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6  Informacja Wójta Gminy Gaworzyce na temat stanu przygotowań do zimowego 

utrzymania dróg 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Informacja Wójta Gminy na temat stanu 

przygotowań do zimowego utrzymania dróg została omówiona podczas wspólnego posiedzenia 

komisji stałych Rady Gminy. 

Przedmiotowa informacja została dołączona do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gaworzyce 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspól-

nego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy przez Zastępcę Skarbnika Gminy Gaworzyce. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"ZA" (13): 

Białek Edward, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, 

Pawliszyn Paweł, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska 

Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/261/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspól-

nego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok. 
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Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"ZA" (13): 

Białek Edward, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, 

Pawliszyn Paweł, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska 

Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/262/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian w regulaminie dostarczania wody  

  i odprowadzania ścieków 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspól-

nego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

zmian w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"ZA" (13): 

Białek Edward, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, 

Pawliszyn Paweł, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska 

Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/263/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2022 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że Wójt Gminy wniósł autopoprawkę do 

projektu uchwały [red. podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy]. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały zawierający autopoprawkę Wójta Gminy 

Gaworzyce. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie obniżenia 

ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022 do kwoty 

58,00 zł za 1 kwintal. 

Wynik głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 12 głosami „za”, przy 1 głosie 

"przeciw". 

Wynik imienny: 

"ZA" (12): 

Białek Edward, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, 

Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak 

Bożena; 

"PRZECIW" (1): 

Murzyn Kamil. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/264/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że Wójt Gminy wniósł autopoprawkę do 

projektu uchwały [red. podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy]. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały zawierający autopoprawkę Wójta Gminy 

Gaworzyce, zgodnie z którym stawki podatku od nieruchomości nie ulegają zmianie - pozostają na 

poziomie tegorocznym.  Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości (z uwzględnieniem autopoprawki Wójta Gminy). 

Wynik głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 12 głosami „za”, przy 1 głosie 

"przeciw". 

Wynik imienny: 

"ZA" (12): 

Białek Edward, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, 

Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak 

Bożena; 

"PRZECIW" (1): 

Murzyn Kamil. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/265/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Gaworzyce 

Przewodniczący Rady Gminy - Edward Białek poinformował zebranych, że również do tego 

projektu Wójt Gminy wniósł autopoprawkę do projektu uchwały [red. podczas wspólnego 

posiedzenia komisji stałych Rady Gminy]. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść 

autopoprawki Wójta Gminy. 

Radny Kamil Murzyn oświadczył, iż projekt jest kontrowersji i zwrócił się z prośbą do radnych                   

o rozsądne głosowanie, gdyż niektóre stawki diet zostały podniesione o ponad 100%. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały (projektu zawierającego 

autopoprawkę Wójta Gminy). 

Radny Józef Płocha dodał, iż uchwała nad którą radni będą głosować wynika z ustawy. 

Radny Mateusz Rygiel poinformował, że padła nieprawdziwa sugestia o zwiększeniu niektórych 

stawek o ponad 100%. 

Radny Kamil Murzyn odnosząc się do wypowiedzi radnego Mateusza Rygla odpowiedział, że 

przecież dieta Wiceprzewodniczącego obecnie wynosi 600 zł, a wg projektu uchwały będzie 

wynosić 1500zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnych Rady Gminy Gaworzyce (z uwzględnieniem autopoprawki Wójta Gminy). 

Wynik głosowania: 

ZA: 7, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJE SIĘ: 1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 7 głosami „za”, przy 5 głosach 

"przeciw" i 1głosie "przeciw". 

Wynik imienny: 

"ZA" (7): 

Białek Edward, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska 

Anna, Wojtczak Bożena; 

"PRZECIW" (5): 

Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Pawliszyn Paweł; 

"WSTRZYMUJE SIĘ" (1): 
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Ochej Józef. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/266/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że Wójt Gminy wniósł autopoprawkę do 

projektu uchwały [red. podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy] zmieniając w 

projekcie wysokość diet dla sołtysów z 400 zł na 500 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały zawierający autopoprawkę Wójta Gminy 

Gaworzyce. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla sołtysów (z uwzględnieniem autopoprawki Wójta Gminy). 

Wynik głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 12 głosami „za”, przy 1 głosie 

"przeciw". 

Wynik imienny: 

"ZA" (12): 

Białek Edward, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Pawliszyn Paweł, 

Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak 

Bożena; 

"WSTRZYMUJE SIĘ" (1): 

Ochej Józef. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/267/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Gaworzyce  

 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

 na 2022 rok 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspól-

nego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"ZA" (13): 

Białek Edward, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, 

Pawliszyn Paweł, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska 

Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIII/268/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15  Sprawy różne 

Wójt Gminy Gaworzyce - p. Jacek Szwagrzyk podziękował Radzie Gminy za podjęcie uchwał                           

i niepodnoszenie podatków dla naszych mieszkańców. 
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Ad. 16 Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek                              

o godz. 14.38 zamknął obrady XLIII Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

 

 

 

           Przewodniczący Rady Gminy 

 

             Edward Białek 

Protokołowała: 

 

Renata Dziurman                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 


